
РЕШЕНИЕ 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» 
муниципал кылдытэтысь депутатъеслэп Кеиешсы 

О внесении изменений в Правила назначения, перерасчета размера и выплаты 
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», утвержденные решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 28.10.2022 года № 13-1^5 (с изменениями, внесенными 

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» 

от 30.03.2023 года № 17-254) 

«28» сентября 2023 г. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 
11.02.1993 года N 4462-1, в связи с поступившим протестом Прокуратуры 
Балезинского района Удмуртской Республики от 31.08.2023 года № 46-2023, 
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» Р Е Ш А Е Т : 

1 .Внести в Правила назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за 
выслугу лет муниципальным служащем муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 'район Удмуртской Республики», 
утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский < район Удмуртской Республики» от 
28.10.2022 года № 13-185 (с изменениями, внесенными решением Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» от 30.03.2023 года № 17-254) (далее -
Правила) следующие изменения: 



1 )в абзацах 1 и 2 пункта 6 Правил слова «они должны быть нотариально 
удостоверены.» заменить словами «верность их должна быть нотариально 
засвидетельствована.»; 

2)в подпункте 2 пункта 8 Правил слова «(если они не удостоверены 
нотариально)" заменить словами «(если верность их нотариально не 
засвидетельствована)». 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

Председатель Совета ^ депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский ^ ^ 
район Удмуртской Республики» ' С.К.Булдаков 

, / 

нос. Балезино 
28.09.2023 г. 
№21-300 


